UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIAS

Edital PEEx n.º 001/2023 - CGPRITS

PROGRAMA INTEGRADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO

Aos 31 dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e três, no sala dos professores de Geologia, reuniram-se Silvio Eduardo Matos Martins, Deize de Sousa Carneiro
Adams e Leônidas Luiz Volcato Descovi Filho para a seleção de estudantes de ensino médio para atuarem como Bolsitas PIBIC AF do projeto de Pesquisa, Ensino
e extensão  A POPULARIZAÇÃO DAS GEOCIÊNCIAS E A FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES DO CONHECIMENTO GEOAMBIENTAL:
CUIDANDO DA APA DA SERRA DO SAUBAL EM SANTARÉM, A SERRA DA ESCAMA EM ÓBIDOS E SERRAS DE MONTE ALEGRE - OESTE
DO PARÁ, aprovado no Edital EDITAL PEEx n.º 001/2023 - CGPRITS/UFOPA. Após análise das fichas de pontuação de entrevistas e demais documentações
dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo IV do edital), deliberou-se pela
seleção dos discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu Silvio Eduardo Matos Martins lavrei a presente ata
que após lida e aprovada será assinada por pelos presentes.

Inscritos e Status na seleção:

Colocaçã
o

Alunos
Média
final Ensino Médio

5 Eduarda Myllenna Sena Pereira 9,00
2º
ano

Monte Alegre
Aprovado sem bolsa

2 Ellen Camila Gomes de Jesus 9,27
2º
ano

Monte
Alegre

Aprovado com
bolsa

6 Isabel Pinheiro 8,69 2º Óbidos Aprovado sem

ano bolsa

5 Luan Viegas Magalhães da Costa 9,00
2º
ano

Monte
Alegre

Aprovado sem
bolsa

4
Marcos Vinícius Machado de
Carvalho 9,09

2º
ano

Monte
Alegre

Aprovado com
bolsa

1 RAFAEL LUCAS MOURA BATISTA 9,29
2º
ano Santarém

Aprovado com
bolsa

3 Rita de Cássia Sarraf de Sousa 9,24
2º
ano

Monte
Alegre

Aprovado com
bolsa

8
João Gabriel Batista de
Albuquerque 8,65

4º
ano

Monte
Alegre

Aprovado sem
bolsa

9 Renan Gomes Barroso 8,52
4º
ano

Monte
Alegre

Aprovado sem
bolsa

7 Ketlen Vitória da Silva 8,68
4º
ano

Monte
Alegre

Aprovado sem
bolsa

6 Weslley Lucena Costa 8,69
4º
ano

Monte
Alegre

Aprovado sem
bolsa

Silvio Eduardo Matos Martins

 Orientador

Deize de Souza Carneiro Adams

2º membro da comissão

Leônidas Luiz Volcato Descovi Filho

 3º membro da comissão

		2023-08-31T19:20:15-0300